



VALLABHBHAI PATEL CHEST INSTITUTE
UNIVERSITY OF DELHI, DELHI-110007

Tel.: 011-27402400, 27667102, Fax. No. 011-27666549

Walk-In-Interview on 10.06.2022 at 11:00 AM at Vallabhbhai Patel Chest Institute (Department of Microbiology) for the appointment of one post of Scientists C (Non-Medical) & two posts of Research Assistants in the ICMR project entitled "*Development and Validation of Artificial Intelligence Tool For Screening/detection of Pulmonary TB and other lung diseases using Chest X-rays*", under Dr. Mandira Varma-Basil (P.I.), Department of Microbiology, Vallabhbhai Patel Chest Institute, University of Delhi, Delhi 110007

Qualifications:

Scientist C:

Essential Qualification: 1st class Master's degree in Microbiology/ Biochemistry/ Biotechnology from a recognized University with 4 years experience in related field

OR

2nd class Master's degree with Ph.D. in relevant subject from a recognized University with 4 years experience.

Desirable: Experience of working in Microbiology lab.

Salary: Rs.57,660/- pm (including HRA)

Upper Age limit: 40 years

Research Assistants:

Essential Qualification: Graduate degree in life Science with 3 years experience from a recognized Institute.

OR

Post Graduate degree in Life Sciences.

Desirable: Experience of working in Microbiology lab.

Salary: Rs.31,000/- pm (fixed)

Upper age limit: 30 Years

Any further addendum/corrigendum shall be uploaded in the Institute's website: www.vpci.org.in only.

Prof. Mandira Varma-Basil, Principal Investigator

davp 17169/12/0004/2223

नई दिल्ली, 3 जून, 2022 दैनिक जागरण



वल्लभभाई पटेल चेस्ट इंस्टीट्यूट

दिल्ली विश्वविद्यालय, दिल्ली-110007

टेली.: 011-27402400, 27667102, फैक्स सं.: 011-27666549

डॉ. मंदिरा वर्मा-बासिल (पी.आई.) डिपार्टमेंट ऑफ माइक्रोबायोलॉजी, वल्लभभाई पटेल चेस्ट इंस्टीट्यूट, दिल्ली विश्वविद्यालय, दिल्ली-110007 के तहत "चेस्ट एक्सरे का प्रयोग करते हुए पल्पमोनरी टीबी एवं अन्य फेफड़े की बीमारियों की स्क्रीनिंग/डिटेक्शन हेतु आर्टीफिशियल इन्टेलीजेंस टूल के विकास एवं मान्यता" शीर्षक वाले आईसीएमएअर प्रोजेक्ट में साईटिस्ट-सी (नॉन मेडिकल) का एक पद तथा अनुसंधान सहायकों के दो पदों की नियुक्ति हेतु वल्लभभाई पटेल चेस्ट इंस्टीट्यूट (डिपार्टमेंट ऑफ माइक्रोबायोलॉजी) में 10.06.2022 को पूर्वा. 11.00 बजे प्रवेश-साक्षात्कार।

योग्यता:

साईटिस्ट-सी :

अनिवार्य योग्यता : सम्बंधित क्षेत्र में 4 वर्षीय अनुभव के साथ मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से माइक्रोबायोलॉजी/बायोकेमिस्ट्री/बायोटेक्नोलॉजी में प्रथम श्रेणी मास्टर्स डिग्री।

अथवा

4 वर्षीय अनुभव सहित मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से प्रासंगिक विषय में पीएचडी सहित द्वितीय श्रेणी में मास्टर्स डिग्री।

ऐच्छिक : माइक्रोबायोलॉजी लैब में कार्य का अनुभव।

वेतन : ₹. 57,660/- प्रतिमाह (एचआरए सहित)

अधिकतम आयु सीमा : 40 वर्ष

अनुसंधान सहायक:

अनिवार्य योग्यता : मान्यता प्राप्त संस्थान से 3 वर्षीय अनुभव सहित लाइफ साइंस में स्नातक डिग्री।

अथवा

लाइफ साइंस में परस्नातक डिग्री।

ऐच्छिक : माइक्रोबायोलॉजी लैब में कार्य का अनुभव।

वेतन : ₹. 31,000/- प्रतिमाह (निर्धारित)

अधिकतम आयु सीमा : 30 वर्ष

और कोई परिक्रिप्ट/शुद्धिपत्र संस्थान की वेबसाइट www.vpci.org.in पर ही अपलोड किया जाएगा।

प्रो. मंदिरा वर्मा-बासिल, प्रिंसिपल इन्वेस्टीगटोर

डीएचपी 17169/12/0004/2223